
２３年度公共下水道（桜ヶ丘排水区）市道平和台住宅６号線雨水管渠築造工事

契  約  番  号 H23-66-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年 6月17日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥26,040,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,240,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥27,363,000円 （入札書比較価格 ¥26,060,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥23,213,400円
請  負  業  者 （株）白石組  

履  行  期  間 平成 23年  6月 17日  から  平成 23年 12月  9日  

履  行  場  所 箕面市箕面地内

設計図書等配布 平成 23年  6月  8日  から  平成 23年  6月  8日 まで

入　　札　　日 平成23年 6月16日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応し

入

た等級（Ｃ等級）に属

 

する業者の中から、地

札

域性、施工能力、施工

 

実績等を勘案し、本市

経

選定基準に基づ

き５者

 

を指名。

設
計
大
要

管き

過

ょ工　φ400㎜　L

 

=84.40m　L=

及

81.70m

管きょ工

 

　φ350㎜　L=9

び

1.21m　L=85

 

.81m

管きょ工　φ

結

300㎜　L=48.

 

92m　L=45.3

果

2m

管きょ工　φ20

 

0㎜　L= 9.50

調

m　L= 8.60m

 

備考

1
2956-0

2

書

5,700,000関

（

西工事測量（株）  

 

2
1129-0

25,

兼

500,000（株）

 

滝井土木  

3
198

契

1-0
24,800,

 

000（株）白石組 

約

 

落札

4
1247-0

 

25,300,000

調

（株）ミノケン  

5

 

5031-0
25,0

書

00,000（有）ケ

 

イエスティコーポレー

）

ション

件         名
平成



V冷却塔本体配管他修繕

契  約  番  号 H23-70-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 平成23年 6月22日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥12,600,000円 （うち取引に係る消費税 ¥600,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥12,616,800円 （入札書比較価格 ¥12,016,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 栄興設備工業（株）  

履  行  期  間 平成 23年  6月 22日  から  平成 23年 10月 17日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

現　説　日　時 平成23年 6月13日  午前10時00分

見　　積　　日 平成23年 6月21日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

・EDV本体配管修繕

・ED

入

V付属配管修繕

備考

日

 

本ヘルス工業㈱の辞退

札

は、１回目の応札辞退

 

のため。

荏原環境プラ

経

ント㈱、三広工業㈱の

 

辞退は２回目の応札辞

過

退のため。

1
2201

 

-0
19,000,0

及

00荏原環境プラント

 

㈱　営業本部  

辞退

び

2
2396-0

14,

 

950,000三広工

結

業（株）  

辞退

3
4

 

89-0
16,000

果

,000 12,490

 

,000ポンプ技研（

調

株）  

4
1418-

 

0

日本ヘルス工業（株

書

）　大阪営業所  

辞

（

退

5
2872-0

12

 

,500,000 12

兼

,400,000 12

 

,000,000栄興

契

設備工業（株）  

不

 

調随契

約 調 書 ）

件         名
ED



機用冷却塔充填材他取替修繕

契  約  番  号 H23-71-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年 6月22日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥2,667,000円 （うち取引に係る消費税 ¥127,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥4,139,100円 （入札書比較価格 ¥3,942,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 日本ヘルス工業（株）　大阪営業所  

履  行  期  間 平成 23年  6月 22日  から  平成 23年 11月 30日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

現　説　日　時 平成23年 6月13日  午前10時30分

入　　札　　日 平成23年 6月21日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

・冷凍機用冷却塔充

入

填材取替修繕

・冷凍機

 

用冷却塔付属配管修繕

札

・機器冷却塔行き給水

 

配管修繕

備考

1
220

経

1-0
4,000,0

 

00荏原環境プラント

過

㈱　営業本部  

2
2

 

396-0
3,250

及

,000三広工業（株

 

）  

3
489-0

2

び

,570,000ポン

 

プ技研（株）  

4
1

結

418-0
2,540

 

,000日本ヘルス工

果

業（株）　大阪営業所

 

  

落札

5
2872-

調

0
3,950,000

 

栄興設備工業（株） 

書

 

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
冷凍



低区・森町高区配水地流量計取替工事

契  約  番  号 H23-73-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年 6月27日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥4,987,500円 （うち取引に係る消費税 ¥237,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥7,284,900円 （入札書比較価格 ¥6,938,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 愛知時計電機（株）　大阪支店  

履  行  期  間 平成 23年  6月 27日  から  平成 23年  9月 28日  

履  行  場  所 箕面市新稲・森町地内

設計図書等配布 平成 23年  6月 16日  から  平成 23年  6月 16日 まで

入　　札　　日 平成23年 6月24日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計

入

大
要

新稲低区配水地流

 

量計取替　　　一式

森

札

町高区配水地流量計取

 

替　　　一式

備考

イワ

経

キ・モリタニ電工㈱の

 

辞退は、入札辞退のた

過

め。

くじの結果、愛知

 

時計電機㈱に決定。

1

及

324-0
4,750

 

,000向洋電機（株

び

）  

2
432-0

5

 

,000,000加茂

結

川啓明電機（株）  

 

3
1831-0

4,7

果

50,000愛知時計

 

電機（株）　大阪支店

調

  

落札

4
302-0

 

イワキ・モリタニ電工

書

（株）  

辞退

5
53

（

5-0
6,400,0

 

00英和（株）  

兼 契 約 調 書 ）

件         名
新稲



破砕機オイルシール取替他修繕

契  約  番  号 H23-78-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約２号該当 契　　約　　日 平成23年 6月30日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥10,143,000円 （うち取引に係る消費税 ¥483,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥10,443,300円 （入札書比較価格 ¥9,946,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 近畿工業（株）  

履  行  期  間 平成 23年  6月 30日  から  平成 23年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

設計図書等配布 平成 23年  6月 21日  から  平成 23年  6月 21日 まで

見　　積　　日 平成23年 6月29日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

契約の性質又は目的が競争入札に適しないため

（当該二軸破砕機は、近

入

畿工業（株）の製品で

 

あり、部品調達、修繕

札

作業が他社で施行出来

 

ない。）

設
計
大
要

１．

経

オイルシール他取替修

 

繕

２．カッターピース

過

修繕

備考

1
2891-

 

0
9,660,000

及

近畿工業（株）  

決

 

定

び 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
二軸


